OPIS TECHNICZNY

                                       DO TERMOMODERNIZACJI BUDYNKU

Przedmiot, cel i zakres projektu

       Przedmiotem opracowania jest projekt termomodernizacji budynku polegający na: ociepleniu ścian zewnętrznych, budynku Szkoły Podstawowej, zlokalizowanego w miejscowości Drop gm. Dobre.
Celem opracowania  jest poprawa izolacyjności ścian zewnętrznych pod względem cieplno-wigotnościowym w/w obiektu ze względu na jego funkcję i lokalizację.

Projekt budowlany zakresem opracowania obejmuje docieplenie ścian zewnętrznych płytami styropianowymi przy zastosowaniu metody ,,lekko-mokrej,, w systemie – do decyzji Inwestora (np. Atlas, STO, KABE, BOLIX, KREISEL, TERRANOWA itp.)

Aktualny stan obiektu

      Budynek szkoły stanowi obiekt parterowy, jednokondygnacyjny, nie podpiwniczony  konstrukcji murowanej, ze dachem drewnianym dwuspadowym pokrytym eternitem falistym.
Pokrycie dachowe jest w złym stanie technicznym, przecieka i wymaga natychmiastowego remontu. Istniejące pokrycie należy rozebrać, oraz wykonać nowe pokrycie z blachy trapezowej. Jednocześnie należy zwrócić szczególną uwagę  na stan techniczny więźby dachowej, którą również należy poddać konserwacji.
Wymienione zostaną wszystkie obróbki blacharskie. 

Kominy wentylacyjne są w średnim stanie technicznym, należy je rozebrać do dachu i wykonać nowe z cegły klinkierowej.

Stolarka okienna PCV zespolona w dobrym stanie technicznym.

Zastosowanie ocieplenia  płytami styropianowymi poprawi izolacyjność cieplną ścian, nadproży a także poprawi izolację akustyczną.                                

     Zgodnie z obowiązującą normą cieplną  PN-91/B-02020 Ochrona cieplna budynków  współczynnik przenikania ciepła przez ścianę  ko bez uwzględniania mostków  zimna w ścianie nie powinien  przekraczać dla tego typu budynku  0,55 W/m2.K.
 dla muru z  warstwowego współczynnik przewodzenia ciepła wynosi – 

  R = 0,831 m2K/W

Z porównania wynika, że  ściany zewnętrzne  należy docieplić gdyż nie spełniają  wymogów obowiązującej normy cieplnej.   Przewodność cieplna ścian po dociepleniu wyniesie 

R = 0,31 W/m2K
Projektowane ocieplenie ścian poprzez wykonanie warstwy izolacyjnej zewnętrznej z płyt styropianowych gr 10 cm spełni wymogi obowiązującej normy cieplnej.

Ocieplone ściany posiadałyby następujące warstwy:

1. Mur istniejący 

2. Zaprawa tradycyjna na murze

3. Masa klejowa

4. Termoizolacja 

     Ściany - płyta styropianowa gr 10 cm 

     Cokół - płyta styropianowa gr 5 cm

5. Siatka zbrojąca z włókna szklanego w masie klejowej

6. Element mocujący płyty np. gwoździe cynkowane z podkładkami co 50x50 cm  4 szt na 1m2 lub kołki szklane

7. Podkład tynkowy cienkowarstwowy

8. Tynk cienkowarstwowy mineralny lub silikatowy – ściany, wyprawa z tynku żywicznego na cokole.

Projektuje się system ocieplenia metoda „lekką mokrą”.

    Metoda ,,lekko-mokra,, polega ona na przymocowaniu do podłoża klejem i łącznikami mechanicznymi płyt styropianowych. Tak przygotowana warstwa izolacyjna jest pokrywana tynkiem podkładowym wzmocnionym wkładką siatki z włókna szklanego.  Jako wykończenie nakładany jest następnie lekki tynk elewacyjny lub tynk strukturalny.

Do docieplenia elewacji metodą lekką mokra należy stosować atestowane systemy dociepleń.  Materiały oferowane w ramach systemu to: zaprawa klejowa sucha do styropianu, kołki rozporowe, siatka z włókna szklanego /siatka zbrojąca/, podkład gruntujący, płyty styropianowe, masa tynkarska, kątownik aluminiowy z siatką.

Przy zastosowaniu metody „lekkiej mokrej”  wszystkie materiały muszą być z jednego systemu. Metodą „lekką mokrą” docieplamy w temperaturze  nie niższej niż 5 st.C i nie wyżej niż 25 st.C.

Zastosowany system docieplenia powinien mieć  tzw.  Świadectwo dopuszczenia do stosowania w budownictwie lub aprobatę techniczną  Instytutu Techniki Budowlanej. Ścianę przed dociepleniem  oczyścić ze wszystkiego co nie jest trwale związane z podłożem a przed klejeniem zmyć wodą. Optymalnym sposobem mocowania  styropianu  jest użycie 4 kołków na 1m2 powierzchni ściany. Styropian powinien być samogasnący o gęstości nie mniejszej niż 15kg/m3 i nie większej niż 20kg/m3 . Zaleca się aby wymiary płyt nie były większe niż 600x1200 mm. Konieczne jest pokrycie klejem  od 33 do 40% powierzchni. Przyklejenie tkaniny zbrojącej należy wykonać nie wcześniej niż po 3 dniach od położenia styropianu, podczas bezdeszczowej pogody.

Warunki techniczne szczegółowe wykonania izolacji:

1. Przed przystąpieniem do rozpoczęcia podstawowych robót przy ociepleniu należy wykonać prace przygotowawcze: tj. zdjęcie obróbek blacharskich, demontaż istniejących elementów na elewacji, które wskutek wykonania ocieplenia wymagają powtórnego montażu. Przygotowanie powierzchni ścian.

2. Płyty styropianowe – struktura płyt powinna być zwarta, bez luźno związanych granulek. Powierzchnia płyt styropianowych powinna być szorstka, a ich krawędzie proste. Płyty styropianowe powinny być sezonowane około 8 tygodni. Wytrzymałość na ściskanie 0,08Mpa, wytrzymałość na ścinanie

     0,1 Mpa

3. Tkaniny zbrojące – powinny być wykonane z włókna szklanego o wymiarach oczek 3x3 mm, odpowiednio zaimpregnowane, posiadające cechy z świadectwem  ITB /na wydłużalność i wytrzymałość na zrywanie/.

     Siła zrywająca pasek siatki o szerokości 5 cm wzdłuż wątku i osnowy

      w stanie  aklimatyzowanym – winna wynosić 125 daN.

4. Masa klejąca – do mocowania płyt styropianowych do podłoża powinna mieć jednolite zabarwienie i strukturę, bez zbryleń i grudek. Rozrabianie masy należy przeprowadzić  zgodnie z instrukcją. Sprawdzianem właściwego wymieszania jest kontrola czy w masie nie pozostały grudki proszku nie rozpuszczone w wodzie.


W zależności od temperatury jest ona zdatna do użytku od 2 do 8 godzin.

     Do nowo rozrobionej masy nie wolno dodawać wcześniej stężałej  masy.

5 Elewacyjna masa tynkarska – proponowana masa tynkarska akrylowa  

      powinna mieć świadectwo ITB.

     Na opakowaniu powinien być wyraźnie oznaczony czas  przydatności

     do użycia.
Prace przygotowawcze

     Przed przystąpieniem do robót należy wyrównać ubytki tynku i sprawdzić dokładnie  powierzchnie ścian, pod względem przyczepności do podłoża tj. wykonać próbę przyczepności styropianu

Przyklejanie płyt styropianowych

       Klejenie płyt należy wykonać od dołu do góry. Masę klejącą na płytę styropianu nakładać punktowo plackami tj. na płytę o pow. 0,5m2 nałożyć 12 placków 5-6 cm średnicy. Można  nakładać za pomocą tzw. pasków. Płyty z masą należy dokładnie dociskać do podłoża.  Zaleca się przyklejanie płyt w układzie poziomym dłuższych krawędzi z zachowaniem mijankowego układu spoin pionowych. Płyty powinny przylegać jedna do drugiej.

 Szpary nie mogą być większe niż 2 mm, warstwa kleju nie grubsza niż 2 cm. Gdyby  powstały większe spoiny należy wypełnić je paskami styropianu lub pianką poliuretanową. Zaleca się przeszlifowanie styropianu, żeby wyrównać jego powierzchnię przed ułożeniem. Zaniechanie tej czynności może spowodować, że po ociepleniu na elewacji będzie widoczny zarys krawędzi płyt styropianowych.

Przyklejanie siatki z włókna szklanego

      Czynność tę wykonuje się nie wcześniej niż po 3 dniach od położenia styropianu, podczas bezdeszczowej pogody i w temperaturze od 5 do 25 oC. Wskazane jest osłonięcie rusztowań specjalną siatką  dla ochrony przed nadmiernym nagrzaniem

Powodującym szybkie wiązanie zaprawy klejącej. Tkaninę zbrojącą układa się na uprzednio naniesionej na styropian warstwie kleju, wtapia się ją packą tak, by w żadnym miejscu nie wystawała ponad zaprawę. Tkanina powinna być równomiernie napięta i bez sfalowań. W miejscach szczególnie narażonych  na uszkodzenia mechaniczne nakłada się podwójną warstwę tkaniny. Grubość powłoki kleju wraz z zatopioną siatką powinna wynosić 2 mm. Po zastygnięciu warstwy zbrojącej szpachluje się ją klejem szpachlą, aby uzyskać idealną powierzchnię. Po zastygnięciu warstwy  szpachlującej przeciera się całą powierzchnię  grubym papierem ściernym i nanosi cienkowarstwowy tynk szlachetny. Skurcze wiążącej powłoki mogą trwać do 7 dni.

Wykonanie wyprawy elewacyjnej

      Zaleca się wykonanie wyprawy elewacyjnej tynkiem akrylowym  Cienkowarstwowy tynk szlachetny nakłada się packą nierdzewną na grubość ziarna wypełniacza i zaciera się na okrągło. W przypadku tynku mineralnego konieczne jest przed tynkowaniem naniesienie warstwy gruntującej. Wykonanie przerw technologicznych przeprowadza się poprzez naklejenie taśmy papierowej  na tynkowane podłoże w miejscu, gdzie  chcemy zakończyć układanie tynku i po zatarciu masy tynkarskiej na taśmę – zdjęcia zabrudzonej/tynkiem/ taśmy przed związaniem masy. Czas wiązania tynku waha się od 15 min do 2 dni. Układanie tynku może odbywać się tylko w zakresie temperatur od +5oC do +25oC. Tynku nie należy układać w czasie deszczu ani przed opadami, bądź na  nasłonecznionej ścianie. Zaleca się wykonać przy pomocy wałka  faktur elewacji. 

Ocieplenie  ościeży okiennych i drzwiowych

         Przy ościeżach należy wykonać ocieplenie styropianem gr 2 cm. Należy przykleić go na całej powierzchni ościeży górnych i pionowych 

/wg rysunków szczegółów/

W przypadku gdy ościeżnice są mało widoczne spoza węgarków  należy  przy ościeżnicy ściąć ukośnie styropian / tak by można było przybić ćwierćwałek/

     Przed naklejeniem na płyty siatki z włókna szklanego należy przygotować miejsca do osadzenia klocków  do mocowania obróbki blacharskiej, uchwytów na flagi, numery administracyjne itp. Należy przygotować zaimpregnowane klocki drewniane i osadzić je w istniejącej ścianie a w płytach styropianowych wyciąć otwory o średnicy klocka.

Ocieplenie ścian przy cokole

     Przewiduje się ułożenie styropianu na wysokości uzgodnionej  z inwestorem - od poziomu gruntu.  Dolną krawędź płyt styropianowych należy wzmocnić przez nałożenie kątownika z blachy aluminiowej perforowanej . Naklejoną siatkę z włókna szklanego należy przedłużyć poza warstwę ocieplającą  / na część nie ocieploną cokołu o około 10 cm/

Instalacja odgromowa:

       Istniejące przewody instalacji odgromowej należy zdemontować i wykorzystać po ociepleniu budynku układając je w rurkach winidurowych RVS 22. Rurki ułożyć pod styropianem na istniejących ścianach. Połączenie przewodów odprowadzających z uziomem instalacji odgromowej wykonać w puszkach winidurowych PO 115x115 (złącze kontrolne). Dekiel puszki zlicować  z płaszczyzną tynku.

Kolorystyka

          Zgodnie z życzeniem Inwestora zastosowane zostaną takie same kolory jak

                           na budynku nowej części szkoły.

          Przed złożeniem zamówienia należy sprawdzić i porównać kolory

                           z symbolami  katalogowymi    

OPIS TECHNICZNY

                             DO POZOSTAŁYCH PRAC REMONTOWYCH BUDYNKU

Inwestor przewiduje też  wykonanie innych prac remontowych  budynku Szkoły Podstawowej w miejscowości Drop gm. Dobre,  które są wymienione w przedmiarze robót oraz specyfikacji przetargowej. Głównym elementem pozostałych do wykonania prac remontowych to :
1. remont pokrycia dachu – starszej części obiektu.
I. Remont pokrycia dachu polegać będzie na rozbiórce istniejącego  pokrycia z płyt eternitu falistego oraz jego utylizacji. Nowe  pokrycie stanowić będzie blacha trapezowa powlekana w kolorze brązowym ( odcień brązu dobrać do istniejącego koloru blachy trapezowej znajdującej się na dachu nowego skrzydła szkoły. Ponadto przewidziano w zależności od potrzeb  remont kominów  - w części wychodzącej ponad dach oraz  remont więźby dachowej  polegający na dokładnej ocenie stanu technicznego i wartości konstrukcyjnej tegoż elementu dachu. Po zdjęciu  z dachu części remontowanej obiektu pokrycia z eternitu falistego będzie możliwość dokładnej oceny stanu elementów drewnianych więźby dachowej. W przypadku  stwierdzenia złego stanu poszczególnych jej elementów należy przeprowadzić prace ciesielskie umożliwiające dalszą eksploatację tegoż elementu dachu. Należy pamiętać o impregnacji drewna  więźby dachowej oraz zastosowaniu na łaty i kontrłaty  również impregnowanego materiału.
II. Prace remontowe dachu to również  wymiana wszystkich obróbek blacharskich związanych z wykonaniem nowego pokrycia dachu oraz rynien i rur spustowych. 

III. Należy pamiętać również o instalacji odgromowej. Po wykonaniu wszystkich prac związanych z wykonaniem nowego pokrycia dachu części budynku szkoły należy odtworzyć instalację odgromową oraz przeprowadzić odpowiednie  pomiary jej skuteczności. Instalację odgromową należy wykonać przed przystąpieniem do prac związanych z ociepleniem styropianem ścian zewnętrznych  budynku szkoły.
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Siedlce, 10-04-2008
OŚWIADCZENIE

                Stosownie do art. 20 ustawy IV z dnia 07.07.1994 r Prawo Budowlane 

       Dz.U.Nr 156 z 2006r poz. 118

       Oświadczam, że niniejszy projekt budowlany dotyczący:

Termomodernizacji budynku

oraz remontu dachu budynku Szkoły Podstawowej  
w miejscowości DROP gm. Dobre dla potrzeb Gminy  Dobre został wykonany zgodnie z przepisami oraz zgodnie z zasadami wiedzy technicznej.

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 23 czerwca 2003r. w sprawie informacji dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia (Dziennik Ustaw Rzeczpospolitej Polskiej-Warszawa, dnia 10 lipca 2003r. Nr120 poz.1126)

INFORMACJA DOTYCZĄCA  

BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY ZDROWIA
     1) Nazwa i adres obiektu budowlanego.

                              Temomodernizacja budynku  oraz
remont dachu budynku Szkoły Podstawowej w m. Drop
            Miejscowość:  DROP  gm. Dobre
                   Nr geod. działki:  603/1
   2) Imię i nazwisko lub nazwa inwestora oraz jego adres. 

                          Gmina  Dobre
  3) Imię i nazwisko oraz adres projektanta, sporządzającego informację.

        Mgr inż. Józef Sarosiek

             ul. Sosnowa 10

             Nowe Iganie

            08-103 Siedlce

Kwiecień   2008 r.

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 23 czerwca 2003r. w sprawie informacji dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia (Dziennik Ustaw Rzeczpospolitej Polskiej-Warszawa, dnia 10 lipca 2003r. Nr120 poz.1126)

CZĘŚĆ  OPISOWA

1)  Zakres robót dla całego zamierzenia budowlanego oraz

          kolejność realizacji poszczególnych robót

· roboty rozbiórkowe pokrycia dachu

· budowa  pokrycie dachu i kominów

· termomodernizacja budynku

· roboty instalacyjne 

     2) Wykaz istniejących obiektów budowlanych

· Działka  zabudowana, zagospodarowana 

1. Budynek oświatowy, murowany, jednokondygnacyjny,

    dach  dwuspadowy, pokryty  eternitem falistym –w złym stanie technicznym – przewidzianym do rozbiórki i utylizacji,

 3) Wskazanie elementów zagospodarowania działki lub terenu, które mogą stwarzać zagrożenia bezpieczeństwa i zdrowia ludzi

· Brak

    4) Wskazanie dotyczące przewidywanych zagrożeń występujących 

        podczas realizacji robót budowlanych, określające skalę i rodzaje 

       zagrożeń oraz miejsce i czas ich wystąpienia

     Roboty montażowe więźby dachowej i pokrycia prowadzone na wysokości powyżej 5m  –    

         wykonawstwo zgodne z harmonogramem prac na budowie   

   5) Wskazanie sposobu prowadzenia instruktażu pracowników przed 

        przystąpieniem do realizacji robót szczególnie niebezpiecznych

      Instruktaż kierownika budowy odnośnie bezpieczeństwa i higieny

          pracy podczas prac wykonywanych na wysokościach

6) Wskazanie środków technicznych i organizacyjnych, zapobiegających

      niebezpieczeństwom wynikającym z wykonania robót budowlanych 

      w  strefach szczególnego zagrożenia zdrowia lub w ich sąsiedztwie, 

      w tym zapewniających bezpieczną i sprawną komunikację, 

      umożliwiającą szybką ewakuację na wypadek pożaru, awarii i innych 

     zagrożeń Strefy szczególnego zagrożenia zdrowia na przedmiotowej 

     budowie nie występują.

   Zgodnie z warunkami BHP odnośnie wykonywania prac na

     przedmiotowej budowie.

  7) Nie przewiduje się prowadzenia robót: 

          trwających dłużej niż 30 dni roboczych i jednocześnie  zatrudnienie co 

          najmniej 20 pracowników na których planowany zakres robót 

          przekracza 500 osobodni

                                                                                                                     OPRACOWAŁ:

SPIS  ZAWARTOŚCI  PROJEKTU

            1.  Karta tytułowa                                                      str     ................

            2.  Spis zawartości                                                     str     ................        

            3.  Mapa z lokalizacją budynku                                 str      ...............

            4. Opis techniczny 
      str
   ................                   

            5.  Część rysunkowa
                                             str
   ................         

            6. Informacja BiOZ




    str     ................

            7. Oświadczenie i  uprawnienia projektanta              str
   ................

